
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2017 
 

 

 

Název projektu:   Nižší šlechta na Lipnicku v průběhu 16. století. 

 

 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

 

Řešitelský tým:  Mgr. et Mgr. Marie Bláhová 

 

 

 

Popis a splnění cílů řešení:   
Projekt byl zaměřen na výzkum života nižší šlechty, která v 16. století spravovala svá panství 

v okolí hradu Lipnice nad Sázavou. Tato oblast byla v minulosti součástí Čáslavského kraje. 

Její správa zde nebyla centralizována (nepočítáme-li statky, které patřily Trčkům z Lípy), ale 

byla rozdrobena mezi zástupce nižší šlechty, kteří se o svá panství starali, podporovali jejich 

kulturní i hospodářský vzestup a vzájemně mezi sebou navazovali vztahy, ať už rodinné či 

politické. Výzkum byl založen na komplexní analýze pramenů uložených v SOkA Havlíčkův 

Brod, SOkA Jihlava, MZA v Brně a v neposlední řadě v NA Praha.  

Příspěvek vzniklý v rámci Specifického výzkumu 2017 byl prezentován na konferenci 

„Mesto a jeho historická krajina“, pořádanou Katedrou archívnictva a PVH při Filozofické 

fakultě Univerzity Komenského v Bratislavě dne 28. června 2017, pod názvem „Ronov nad 

Doubravou a Lipnice nad Sázavou. Život dvou měst Čáslavského kraje ve 2. polovině 16. 

století a vliv okolní krajiny na jejich vývoj.“ a bude publikován pod titulem „Ronov nad 

Doubravou a Lipnice nad Sázavou. Život města a městečka Čáslavského kraje ve 2. polovině 

16. století a vliv okolní krajiny na jejich vývoj“ v rámci sborníku vydaného u příležitosti již 

zmíněné konference. 

 

 

Stav výstupu: dokončený, v recenzním řízení 

 

 

 

 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): - 

 

 



Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 7.016,- Kč 7.010,- Kč 

Materiální náklady 5.736 5.692 

Služby - - 

Cestovné 11.100,- Kč 11.150,- Kč 

CELKEM 23.852,- Kč 23.852,- Kč 

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion 

(viz Příloha): 

 

Dotace byla poskytnuta ve výši 23.852,- Kč.  

Finanční prostředky z dotace byly využity na ubytování, jízdní výdaje v rámci výzkumu 

v archivních institucích a konference „Mesto a jeho historická krajina,“ výstavy týkající se 

šlechty v raném novověku a odměnu řešitele. 

Dotace byla čerpána v plné výši a byla doplněna ze zdrojů řešitele. 

 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady:  

 Stipendium   5.000,- Kč 

 Povinné odvody     510,- Kč 

 Mzdové náklady  1.500,- Kč  

 Celkem   7.010,- Kč 

 Čerpáno celkem   7.010,- Kč 

 

 Přiděleno   7.016,- Kč 

 Přeplatek           6,- Kč 

 

 

Materiální náklady: 

 nákup knih   5.692,- Kč 

 Celkem    5.692,- Kč 

 Čerpáno celkem  5.692,- Kč 

  

Přiděleno   5.736,- Kč 

Přeplatek        44,- Kč 

 

 

Služby: -  

 

 



Cestovné: 

jízdní výdaje:     3.397,- Kč 

ubytování:     7.600,- Kč 

vstupné:        370,- Kč 

Celkem   11.367,- Kč 

Celkem čerpáno  11.150,- Kč 

Přiděleno    11.100,- Kč  

Použití přeplatků         50,- Kč*) 

Náklady řešitele       217,- Kč 

 

 

*)V rámci cestovného byly využity přeplatky z osobních a materiálních nákladů ve 

výši 50,- Kč. 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 8. 1. 2018      

 

        Mgr. et Mgr. Marie Bláhová 

 



Příloha 
Univerzita Hradec Králové Dne:  12.12.2017 17:11:03

Strana 1

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2017 / 01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2102 SV -  Nižší šlechta na Lipnicku 16.stol.

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2017 / 12

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0311/00514/17 26.09.2017 222,00 0,00 kniha

ZAV/0311/00541/17 05.10.2017 370,00 0,00 kniha

ZAV/0311/00573/17 18.10.2017 1 915,00 0,00 kniha

ZAV/0311/00595/17 27.10.2017 1 615,00 0,00 kniha

ZAV/0311/00599/17 27.10.2017 1 570,00 0,00 knihy

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 5 692,00 0,00 5 692,00

501 Spotřeba materiálu 5 692,00 0,00 5 692,00

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00010/17 31.10.2017 1 500,00 0,00 Mzdy 2017/10

521 001 Mzdové náklady DU 1 500,00 0,00 1 500,00

521 Mzdové náklady 1 500,00 0,00 1 500,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00010/17 31.10.2017 135,00 0,00 Mzdy 2017/10

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 135,00 0,00 135,00

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00010/17 31.10.2017 375,00 0,00 Mzdy 2017/10

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 375,00 0,00 375,00

524 Zákonné sociální pojištění 510,00 0,00 510,00

549 006 J iné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/0802/23263/17 24.10.2017 5 459,00 0,00 3 Bláhová Marie

BAN/0802/26733/17 07.12.2017 10 691,00 0,00 2 Bláhová Marie

549 006 J iné ostatní náklady mimoř.stip. DU 16 150,00 0,00 16 150,00

549 J iné ostatní náklady 16 150,00 0,00 16 150,00

Náklady celkem 23 852,00 0,00 23 852,00

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/0910/00004/17 09.02.2017 0,00 23 852,00 Specifický výzkum na VŠ FF

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 23 852,00 23 852,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 23 852,00 23 852,00

Výnosy celkem 0,00 23 852,00 23 852,00

Hospodářský výsledek k 2017 / 12: 0,00

Náklady za vybrané: 23 852,00 23 852,00

Výnosy za vybrané: 23 852,00 23 852,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2017 / 12: 0,00

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: 03*      ( 03**|05** )

Činnost: ( ***|***)

Fullcost:

Zakázka: 2102     ( *|* )

Podzakázka:  


